
 

 

Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район                        

Республики Башкортостан 

  
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 

  
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«14» августа 2020 года       № 135/1502-4             

        

г.Учалы 
 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 
 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан,  на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №№130/180-5, 130/197-5, 130/244-5  от 11 декабря 

2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан, избирательной 

комиссии городского поселения город Учалы  муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий Территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 

 

 
       Председатель  

избирательной комиссии  

 

 

_____________ 

 

А.К. Гарифуллина 

        Секретарь  

избирательной комиссии  

 

 

_____________ 

 

Д.Г.Кужабаева 

 

 

  



 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Учалинский район                     

Республики Башкортостан  

от 14.08.2020 года № 135/1502-4 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

Группа 

УИК/№ 

УИК 

1 Муслимова 

Сафия 

Рамазановна 

1968 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3093 

2 Фазылова 

Гульназ 

Халиловна 

1971 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3093 

3 Хамбалеева 

Гульнара 

Радиковна 

1973 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3100 

4 Фахритдинова 

Айгуль Фарвазовна 

1969 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3103 

5 Саматова Ильмира 

Раисовна 

1992 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3103 

6 Файзуллина 

Залифа  

Рафиковна 

1991 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3115 

7 Муратова 

Луиза 

Харасовна 

1970 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3115 

8 
Гафиятуллина 

Гульсина 

Мавлитовна 

1962 Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 3115 

9 Слинкина 

Лилия 

Нургалиевна 

1985 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3124 

10 Габдеев Ильдар 

Маратович 

1991 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3127-3154 

11 

Талменева Гульнара 

Рафаиловна 

1994 Политическая партия ЛДПР-

Либерально-

демократическая партия 

России 

- 3128, 3135-

3155 

12 Мужагитова 

Эльвира Айдаровна 

1975 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3133 

13 Габидуллина 

Азалия 

Азаматовна 

1992 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3134 

14 Хисматуллина 

Римма 

Асгатовна 

1968 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3135-3154 

15 Рязапов 

Дамир 

Рамильевич 

1974 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3135-3154 

16 Хадисова 

Алия 

Амировна 

1978 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3135-3154 

17 Шагдатова Юлия 

Габдрашитовна 

1997 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3135-3154 



 

 

18 
Ткаченко Светлана 

Юрьевна 

1985 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 3135-3154 

19 Хадеева 

Алия 

Ниязовна 

1979 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3136 

20 Губайдуллина 

Венера 

Тимергалиевна 

1981 Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

- 3136 

21 Фахритдинова 

Венера 

Равилевна 

1992 Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

- 3136 

22 Янгильдина Велора 

Ишмухаметовна 

1976 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3136 

23 Зарипов 

Алик 

Артурович 

1992 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3139 

24 Салахутдинова 

Найра 

Вакилевна 

1979 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3139 

25 Тетерина 

Дарья 

Андреевна 

1999 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3143 

26 Яхина Айгуль 

Радиковна 

1976 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3147 

27 Давлетшина 

Лидия 

Хабировна 

1978 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3148 

28 Амиров 

Максим 

Талгатович 

1979 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3148 

29 Магафурова 

Гузель 

Адиповна 

1986 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3148 

30 Гафиятуллина 

Лидия 

Фатиховна 

1978 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3149 

31 Михайлов 

Юрий 

Сергеевич 

1979 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3150 

32 Ямалов 

Азамат 

Шаймуратович 

1994 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3151 

33 Ахметвалеева 

Айгуль 

Табриковна 

1966 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3154 

34 Губайдуллина 

Лилия Ринатовна 

1988 Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 3155 

35 
Кочетова Зульфия 

Закирьяновна 

1963 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- 3155 

36 Якупова Лилия 

Аликовна 

1977 Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

- 3155 

37 Ахметшина Лиана 

Илдаровна 

1983 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3155 

38 Султанов Дамир 

Гантарович 

1961 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3155 

39 Валишина Файруза 

Наиловна 

1973 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3155 

40 Мустафина Динара 

Тависовна 

1966 Собранием избирателей по 

месту работы 

- 3155 

41 Хамадуллина 

Резида Шамиловна 

1966 Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

- 3155 



 

 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 


